
DoS č. 3 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK č. 3 KE SMĚRNICI č. 5/2016  
KNIHOVNÍ ŘÁD VŠTE 

Datum vydání: 25. 5. 2020 Účinnost od: 25. 5. 2020 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE004260/2020 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 5/2016 Knihovní řád 

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci a studenti VŠTE 

 

Vypracoval: Mgr. Blanka Mikšíková, v. r. Garant: Kvestor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD., v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 

  



 1 

 

  

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Směrnice č. 5/2016 Knihovní řád ze dne 
5.  4. 2016 (č. j. VŠTE004165/2016). 

(2) Dochází ke změně v článku 3 Skladba fondů, kde dochází ke zrušení odstavce 5 a 6. 
Aktuální znění je: 

Článek 3 
Skladba fondů 

(1) Knihovna buduje specializované fondy informačních zdrojů v tištěné i elektro-
nické podobě podle informačního profilu, který vychází z akreditovaných stu-
dijních oborů a realizovaných vědecko-výzkumných záměrů na VŠTE. Tento 
profil je průběžně aktualizován.  

(2) Knihovní fond, evidovaný podle §§ 4 až 6 vyhlášky MK č. 88/2002 Sb., tvoří tiš-
těné texty, audiální dokumenty a digitální dokumenty na strojem čitelných mé-
diích. 

(3) Elektronický informační fond je tvořen bibliografickými a plnotextovými data-
bázemi přístupnými na základě licenčních smluv a systematicky uspořádanými 
odkazy na volně dostupné informační zdroje. 

(4) Knihovna doplňuje fond na základě návrhů vedoucích ústavů, kateder a útvarů 
v souladu s přidělenými finančními prostředky, nákupem mimo rozpočet kni-
hovny (granty) a dary. 

 

(3) Dochází ke změně v článku 5 Druhy výpůjček a výpůjční lhůty, kde dochází 
k aktualizaci odstavce 2 písmene b). Aktuální znění je: 

Článek 12 
Druhy výpůjček a výpůjční lhůty 

(2) Výpůjční lhůta u absenčních výpůjček se řídí kategorií uživatele a druhem do-
kumentu: 

b) studenti, veřejnost 
 skripta, učebnice: 1 měsíc, u vybraných titulů 2 měsíce 
 ostatní odborná literatura: 1 týden 
 periodika: 1 týden 

Studenti mají možnost domluvit si delší výpůjční dobu při psaní kvalifikačních 
prací. 

 

(4) Dochází ke změně v článku 22 Výjimky z knihovního řádu, kde dochází ke zrušení 
odstavce 2 a 3. Aktuální znění je: 

Článek 22 
Výjimky z knihovního řádu 

(1) Výjimky z knihovního řádu povoluje v odůvodněných případech rektor VŠTE. 



 2 

 

  

(5) Dále dochází ke zrušení: 

a) Přílohy č. 3 – Výpůjční řád Čínského centra. 

b) Přílohy č. 4 – Registrační formulář uživatele specializovaného fondu Čínského 
centra. 

 
 
Změny jsou označeny kurzívou. 


